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PARTE INTERESSATA / 

AZIENDA / ENTE 

RESPONSABILE / 

REFERENTE 

E-MAIL Tel. INDIRIZZO 

Ordine Provinciale dei 

Medici e degli Odontoiatri 

di Reggio Emilia 

Presidente: 

Dott.ssa Anna 

Maria Ferrari 

 

info@odmeo.re.it 

0522 382100 Via Dalmazia, 101 
Reggio Emilia 

Ordine Provinciale dei 
Medici e degli Odontoiatri 
di Modena 

Presidente: 

Dott. Carlo Curatola 

ippocrate@ordinemedicimodena.it 059 247711 Piazzale Boschetti, 8 – Modena 

Comitato Etico Area Vasta 
Nord 

Presidente 

dr. Grilli Roberto 

Giuseppe 

roberto.grilli@auslromagna.it 059-4225584  

Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Modena 

Direttore Generale: 

Dott. Claudio 

Vagnini 

direttoregen.seg@aou.mo.it 059.422.2111  

Direttore 

amministrativo Dott. 

Lorenzo Broccoli 

direttoreamm.seg@aou.mo.it 059 4222392  

Direttore Sanitario: 
Dott. Ottavio 
Nicastro 

direttoresan.seg@aou.mo.it 059.422.2111  

Responsabile 
Servizio 
Formazione e 
Innovazione: 
Dott.ssa Paola 
Vandelli (vedi anche 
dr.ssa Muzzioli e 
dr.ssa Maria Elena 

Mazzanti) 

vandelli.paola@policlinico.mo.it 059.422.5577 
0594224113 
(Mazzanti) 059-
4223527 
(Muzzioli) 
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Azienda Unità Sanitaria 
Locale – Modena 

Direttore Generale: 

Dott.ssa Anna 

Maria Petrini 

segdirgen@ausl.mo.it 059 435111  

mailto:segdirgen@ausl.mo.it


 

 Direttore 
amministrativo 
Dott.ssa Sabrina 
Amerio 

diramm@ausl.mo.it 059 435111  

Direttore Sanitario: 

Dott.ssa Ramona 

Bacchi 

dirsan@ausl.mo.it 059 435111  

Servizio 
Formazione, 
ricerca, innovazione 
dr.ssa Iolanda Po 

i.po@ausl.mo.it   

Azienda Unità Sanitaria 
Locale – Reggio Emilia 

Direttore Generale: 
Dott. Cristina 
Marchesi 

marchesi.cristina@ausl.re.it 
info.direzionegenerale@ausl.re.it 

0522 335563  

 Direttore 
Amministrativo 
Dott. Davide 
Fornaciari 

info.direzioneamministrativa@ausl.re.it 0522 335389  

 Direttore Sanitario: 
Dott.ssa Nicoletta 
Natalini 

natalini.nicoletta@ausl.re.it 
info.direzionesanitaria@ausl.re.it 

0522 335107  

Presidio ospedaliero 
provinciale Santa Maria 
Nuova 

Direttore sanitario di 
Presidio: dott. 
Giorgio Mazzi 

 

Direttore 
amministrativo del 
Presidio 
Arcispedale S.M.N. 
– Dott.ssa Barbara 

Monte 

 
Giorgio.Mazzi@ausl.re.it 

monte.barbara@ausl.re.it 

  

Dr.ssa Alice 
Villamaggi 

 0522335563  
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Ospedale di Sassuolo Direttore Generale: 
Dott. Stefano 
Reggiani 

dirgen@ospedalesassuolo.it 0536-846323 
(segreteria) 

 

 Direttore 

amministrativo dott. 

Gianluca Bagnoli 

dirammsassuolo@ospedalesassuolo.it 0536-846894  

 Direttore Sanitario: 
Dott.ssa Silvio Di 
Tella 

dirsansassuolo@ospedalesassuolo.it 
j.gottardi@ospedalesassuolo.it 

0536-846.111 
0536846797 

 

Osp. Accreditato Hesperia 
Hospital S.pA. 

Direttore Sanitario: 
Dott. Federico 
Marzo 

direzionegenerale@pec.hesperia.it 059 449111 Via Arquà 80/a, 41125 
Modena 

Dipartimento Cure 
Primarie Asl Modena 

Direttore dr.ssa 
Anna Franzelli 

distretto3@ausl.mo.it 

g.forghieri@ausl.mo.it 

059 438047 
059438097 

largo del Pozzo 71b 41124 
Modena 

Dipartimento Cure 
Primarie Asl Reggio Emilia 

Direttore dr.ssa 
Marina Greci 

marina.greci@ausl.re.it 
barbara.morini@ausl.re.it 

0522 335232- 
335462 

 

Dipartimento farmaceutico 
interaziendale Modena 

Direttore dr.ssa 
Marzia Bacchelli 

farmacia.ufficio@aou.mo.it 059 4224942 Via del Pozzo, 71 41124 
Modena 

Dipartimento farmaceutico 

AUSL RE 

Direttore Federica 

Gradellini 

federica.gradellini@ausl.re.it 0522/296296  

Ospedale Accreditato 
“Villa Pineta” 

Direttore Sanitario: 
Dott. Agostino 
Mancuso 

info@villapineta.it 0536 42039 Via Gaiato 127, 41020 
Gaiato, Pavullo (MO) 

Ospedale Privato 
Accreditato “Villa Igea” 

Dott. Neri Giovanni villaigea@villaigea.it 059 447411 Via Stradella, 73 Modena 

Ospedale Privato 
Accreditato “Villa Rosa” 

Dott.ssa Maria 
Paola Barbieri 

mariapaola.barbieri@villarosa.it 059 303034 Via F.lli Rosselli, 83 
41125 Modena 

Ospedale Privato 
Accreditato “Casa di cura 
Fogliani” 

Direttore Sanitario: 
Dott.ssa Elisa Nicoli 

fogliani@cdcfogliani.it 
sie.nicoli@cdcfogliani.it 

059 24 74 11 Via Lana, 1, 
41124 Modena 

     

SISM Segretariato Italiano 
Studenti Medicina (Sede 
Locale di Modena) 

Luca Lodesani incaricato@modena.sism.org 3397796142  

Laureati Luca Borsari 212125@studenti.unimore.it 3313298242  
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Laureati Dott.ssa Camilla 
Avoni 

221846@studenti.unimore.it; 3775099141  

Studenti Rappresentante V 
anno: 
Martina Assunta 

Cinalli 

262512@studenti.unimore.it 3491398142  

Associazione 
Specializzandi ASMO 

Referente ASMO asmodirettivo@gmail.com   

SIMG – Società Italiana di 

Medicina Generale e delle 

Cure Primarie 

Dott.ssa Maria 
Stella Padula 

padula.maria.stella@simg.it 059/373762  

Accademia Militare Colonnello Antonino 

Mannino 

manninoantonino@yahoo.it 3355271821  

Alice ONLUS Dott.ssa Milena 
Cavazzuti 

patrizia.panzetti@gmail.com; 
alicemodenaonlus@gmail.com 

059 2033895  

Associazione TANDEM Presidente: Giulio 
Malmusi 
Segretario: Erika 
Borellinii 

dottor@malmusi.it 059 365408  

AVIS Provinciale Modena Presidente: 
Cristiano Terenziani 
(AVIS Carpi) 
Vicepresidente 
vicario : 
Milena Storione 
(AVIS Maranello) 

 

Vicepresidente: 
Dott. Maurizio 
Pirazzoli (AVIS 

Modena) 

 

presidente@avismodena.it 

 
 
 
 
 

maurizio.pirazzoli@libero.it 

0593684911 

 
 

0536945410 

 
 
 
 

051388280 

 

Associazione Angela 
Serra 

Presidente: 
Prof. Massimo 
Federico 

serra@unimore.it 0594223203  
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LILT Predidente Sig. 
Claudio Dugoni 

info@lilt.mo.it 059.374217 
059.4225747 
059.4222131 

COM 
via del Pozzo 71 

ANT  delegazione.modena@ant.it 059 238181  Viale Verdi, 60 - 
 41124 Modena 

AIL Modena Odv Presidente dott. 
Antonio Franchini 

ailmodena@gmail.com 
a.franchini@spal.it 

Sabrina Sighinolfi 344 
2758467 
Loretta Picchioni 328 
1741345 

 
059 450021 

  Viale Gobetti 84/86 - 41124 
Modena 

ASEOP Presidente Sig. Erio 

Bagni; Elena 

info@aseop.it  3395786551  

AGD (Associazione 
Giovani Diabetici) 

Daniela Bandiera info@agdmodena.it  340 830 6757 Stradello S. Marone, 41126 
Modena MO 

UNICEF Comitato 
Provinciale di Modena 

Lorenzo Iughetti comitato.modena@unicef.it 
l.iughetti@unicef.it 

3472372133 Viale C. Sigonio, 490, 
41124 Modena MO 

Croce Rossa Presidente: 
Carlo Meschiari 

 

modena@cri.it 

059.222209  

Croce Blu Presidente: 

Annina Perazzelli 

segreteria@croceblumodena.org 059.343156  

#iostoconvoi Presidente: Silvia 
Monti 

iostoconvoi@gmail.com 338 7088992 via Claudia, 5491 - 41056 
Savignano sul Panaro 
(MODENA) 

Il cesto di ciliegie Presidente: 
Carmela 
Mastroianni 
Presidente onorario 

Maura Malpighi 

info@ilcestodiciliege.it Tel/Fax: 059 
224908 
Cell: 349 
1575298 

Viale C. Menotti, 137 – 
41121 Modena 

Fondazione Hospice 
Modena 

Gabriele Luppi 
(presidente del 

info@hospicemodena.it 347 5008081 Via Vignolese 
n. 628F 
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 Consiglio di 
gestione) 

  41125 Modena 

Abrcadabra sez ER  info@abrcadabra.it 351 7717451  

AMO Carpi Presidente: Franca 
Pirolo 

amo.carpi@vodafone.it 059/6132038 - 
335/5480177 

sede Operativa c/o Ospedale 
Ramazzini - Via Molinari, 2 

AVO Federico 
Fabbrocino 

info@avomodena.it 059436097 presso ex CUP/Poliambula torio C 
Largo del Pozzo, 71/B, 41125, 
Modena 

(MO) 

NET Italy Simona Barbi info@netitaly.net  

3355456986 

via Massarenti 
n. 9, 

c/o Pad. 11, Azienda 
Ospedaliero- Universitaria 
Policlinico Sant’Orsola- 
Malpighi, 

40138 Bologna 

Universitat Rovira i Virgili  mobility@urv.cat   

Universidad de Zaragoza  alcalde@unizar.es   

Universidad de Valencia  relaciones.internacionales@uv.es   

Akdeniz University  erasmus@akdeniz.edu.tr   

Uludağ University  yildizcuvas@uludag.edu.tr   

Arbetsförmedlingen 

(Swedish Employment 

Office) 

 health@arbetsformedlingen.se   

Malaga Maria Inmaculada 
Garcia Fernandez, 
Belen Gago 

mrcabello@uma.es 

<igf@uma.es> 

<bgago@uma.es> 

  

Clunj Livia Tirziu <livia.tirziu@umfcluj.ro>   

 SP Allergologia ed 

Immunologia clinica 

Prof. Andreone  pietro.andreone@unimore.it   

SP Anestesia, Rianimazione e 

Terapia Intensiva e del dolore 

prof Barbieri alberto.barbieri@unimore.it +390594225309  

SP Audiologia e Foniatria Prof Genovese elisabetta.genovese@unimore.it  +390594224130  
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SP Chirurgia Generale Prof Di Benedetto fabrizio.dibenedetto@unimore.it +390594222470  

SP Chirurgia maxillo-facciale Prof Chiarini luigi.chiarini@unimore.it +390594224397  

SP Chirurgia plastica, 

ricostruttiva ed estetica 

Prof De Santis giorgio.desantis@unimore.it   

SP Chirurgia toracica Prof Filosso pierluigi.filosso@unimore.it   

SP Dermatologia e 

Venereologia 

Prof Longo caterina.longo@unimore.it +390594224264  

SP Ematologia Prof Luppi mario.luppi@unimore.it +390594225570  

SP Endocrinologia e Malattie 
del Metabolismo 

Prof Rochira vincenzo.rochira@unimore.it +390593962453  

SP Farmacologia e 
Tossicologia clinica 

Prof Giuliani daniela.giuliani@unimore.it +390592055375  

SP Geriatria Prof Mussi chiara.mussi@unimore.it   

SP Ginecologia ed Ostetricia Prof La Marca antonio.lamarca@unimore.it  +390594225862   

SP Igiene e Medicina 
Preventiva 

prof Vinceti marco.vinceti@unimore.it   

SP Malattie dell'Apparato 
cardiovascolare 

Prof Boriani giuseppe.boriani@unimore.it   

SP Malattie dell'Apparato 

digerente 

Prof Colecchia antonio.colecchia@unimore.it   

SP Malattie dell'Apparato 

respiratorio 

prof Beghè bianca.beghe@unimore.it +390594225814  

SP Malattie Infettive e tropicali prof Mussini cristina.mussini@unimore.it +390594222466  

SP Medicina del Lavoro Prof Modenese alberto.modenese@unimore.it  +390592055475   

SP Medicina dello Sport e 

dell'Esercizio fisico 

Prof Modena mariagrazia.modena@unimore.it +390594224241  

SO Medicina e cure palliative Prof Piacentini federico.piacentini@unimore.it +390594222661  

SP Medicina d'Emergenza-
Urgenza 

prof Roncucci luca.roncucci@unimore.it +390594223860  

SP Medicina di Comunità e 

delle Cure primarie 

Prof Corradini elena.corradini75@unimore.it +390594225771   

SP Reumatologia Prof Salvarani carlo.salvarani@unimore.it   

SP Medicina interna Prof Pietrangelo antonello.pietrangelo@unimore.it +390594222714  

SP  Medicina legale prof Cecchi rossana.cecchi@unimore.it +390594223730  

SP  Microbiologia e Virologia Prof Blasi elisabetta.blasi@unimore.it +390592055468  

SP  Nefrologia Prof Donati gabriele.donati@unimore.it +390594222485  

SP Neurochirurgia prof Pavesi giacomo.pavesi@unimore.it   

SP Neurologia Prof Meletti stefano.meletti@unimore.it +390593962546   



SP Neuropsichiatria Infantile Prof Plazzi giuseppe.plazzi@unimore.it   

SP Oftalmologia Prof Cavallini gianmaria.cavallini@unimore.it +390594222442  

SP Oncologia Medica Prof Dominici massimo.dominici@unimore.it +390594222858  

SP Ortopedia e Traumatologia Prof Porcellini giuseppe.porcellini@unimore.it +390594223082  

SP Otorinolaringoiatria Prof Alicandri Ciuffelli matteo.alicandriciufelli@unimore.it +390594222022  

SP Patologia clinica e 

Biochimica clinica 

prof Cossarizza andrea.cossarizza@unimore.it +390592055415  

SP Pediatria prof Iughetti lorenzo.iughetti@unimore.it +390594222182  

SP Psichiatria prof Galeazzi gianmaria.galeazzi@unimore.it +390522335392  

SP Radiodiagnostica prof Ligabue guido.ligabue@unimore.it 

+390594224381

+390594225731 

 

SP  Scienza dell'alimentazione prof Carubbi francesca.carubbi@unimore.it +390593961803  

+ 39 059 3961806 

 

SP Urologia prof Micali salvatore.micali@unimore.it +390593962137   

SP Radiodiagnostica prof Pecchi annarita.pecchi@unimore.it   

direttore Dottorato di Ricerca in 

Clinical and experimental 

medicine (CEM) - Medicina 

clinica e sperimentale 

 

prof Vinceti marco.vinceti@unimore.it   

direttore Dottorato di Ricerca in 

Molecular and regenerative medicine 

 

prof Michele de luca michele.deluca@unimore.it   

direttore Dottorato di Ricerca in 

Neuroscienze 

 

prof sandro Rubichi sandro.rubichi@unimore.it   

 


